[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2025 года

№ 1018
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 30 января 2025 года №99 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории «Забайкальского муниципального округа»
В соответствии со ст. 6 Закона №320-ЗЗК населенные пункты Забайкальского края делятся на городские населенные пункты и сельские населенные пункты.

Согласно реестру административно – территориальных единиц и населенных пунктов Забайкальского края, утвержденному распоряжением 14-р6, по состоянию на 01.07.2023 г. Забайкальск является поселком городского типа, то есть имеет статус городского населенного пункта.

Согласно положения Постановления №1067-347 в части установления повышенного размера районного коэффициента 1,4 к заработной плате не применяются на территории поселка городского типа Забайкальск, не являющегося сельским населенным пунктом, руководствуясь статьей 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 30 января 2025 года №99 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории «Забайкальского муниципального округа»:

1.1 Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности  и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории Забайкальского муниципального округа, на территории поселка городского типа Забайкальск, в сумме 10 998,44 рубля.

1.2  В остальных населенных пунктах Забайкальского муниципального округа стоимость услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг на погребение, остается неизменной и составляет 12 831,52 рубля.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                    А.В.Мочалов